
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000321_2024_delibera_firmata.pdf Kusstatscher Stefano; Martelli Maria; 

Toniolo Roberto; Zattoni Elena
91F2BDB047AEA308E48EC0C4EDD1A2E
20F8169EC9FCAD9C295D8D5FE86D6B289

DELI0000321_2024_Allegato1.pdf: Zattoni Elena; Martelli Maria; Kusstatscher 
Stefano; Toniolo Roberto

FC6640F10B96069332A158C4B8FDC7F0
D7BA284DCF4F477D1579CFE013CA5D55

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Kusstatscher Stefano - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Martelli Maria - In sostituzione del Direttore Amministrativo

Su proposta di Elena Zattoni - UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA
REGIONE DEL VENETO che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali, formali e
di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Procedura negoziata in modalità telematica senza pubblicazione di bando ex art.
76 comma 2 lett. c) del D.Lgs. n.  per la fornitura di farmaci in36/2023
concorrenza per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto ed eventuali altri
enti aderenti - 14^ Edizione. Aggiudicazione.

OGGETTO:

28/05/2024 15:14DATA:

0000321NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Procedura negoziata in modalità telematica senza pubblicazione di bando ex art. 76
comma 2 lett. c) del D.Lgs. n.  per la fornitura di farmaci in concorrenza per le36/2023
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto ed eventuali altri enti aderenti - 14^ Edizione.
Aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOS Area Farmaceutica, Dott.ssa Elena Zattoni, quale
sostituto del Direttore dell’UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del procedimento, che ha
riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero.” Disposizioni per la

, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS”
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,
previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE)”,
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto-Legge n. 66 del , convertito con Legge n. 89 del .24/04/2014 23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del , è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del ,27/11/2017 6/12/2017
“Regolamento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2,
comma 1, lettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19”, che ha previsto il definitivo
trasferimento ad Azienda Zero, a far data dall’ , dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del1/01/2018
Veneto in dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti
centralizzati posti in essere dalla UO Acquisti Centralizzati SSR - CRAV.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.2

Con Deliberazione del Commissario n. 81 del  è stato indetto, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. n. 12/02/2021
 e s.m.i., il bando istitutivo del Sistema Dinamico di Acquisizione (in seguito SDA) per la fornitura di50/2016

prodotti farmaceutici.

Con DGRV n. 836 del , “Approvazione del programma relativo alle procedure di gara12/07/2022
centralizzate di acquisizione di beni e servizi in carico all'Azienda Zero per il biennio ” l’UOC2022-2023
CRAV di Azienda Zero è stata incaricata dell’espletamento, tra le altre, delle procedure necessarie per l’
approvvigionamento di prodotti farmaceutici per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto.

L’art. 1, comma 407 della Legge n. , così dispone in materia di acquisti di farmaci: “ 232/2016 Al fine di
razionalizzare la spesa per l’acquisto di farmaci biologici a brevetto scaduto e per i quali siano presenti sul
mercato i relativi farmaci biosimilari, si applicano le seguenti disposizioni: (..) c) in caso di scadenza del
brevetto o del certificato di protezione complementare di un farmaco biologico durante il periodo di validità
del contratto di fornitura, l’ente appaltante, entro sessanta giorni dal momento dell’immissione in
commercio di uno o più farmaci biosimilari contenenti il medesimo principio attivo, apre il confronto
concorrenziale tra questi e il farmaco originatore di riferimento nel rispetto di quanto prescritto dalle lettere

”.a) e b); (..)

Con nota pervenuta dall'Area Sanità e Sociale prot. n. 275269 del , conservata agli atti, è stata20/06/2022
comunicata l’intervenuta approvazione da parte della Commissione Regionale per l’Investimento in
Tecnologia ed Edilizia (CRITE) della procedura disciplinante le attività da porre in essere per addivenire all’
approvvigionamento centralizzato dei prodotti farmaceutici nel caso di immissione in commercio di nuovi
farmaci generici e/o biosimilari.
In data  l’UOC Governo Clinico di Azienda Zero, con comunicazione inviata a mezzo posta10/04/2024
elettronica agli atti, ha segnalato all’UOC CRAV l’immissione in commercio dei primi farmaci generici per i
principi attivi Rivaroxaban, Tocilizumab e Natalizumab.

Si è reso pertanto necessario procedere al tempestivo avvio di apposita procedura negoziata urgente
senza previa pubblicazione del bando, da svolgersi in modalità telematica, ai sensi dell’art. 76 comma 2
lett. c) del D.Lgs. n.  per la fornitura dei precitati principi attivi nonché del principio attivo36/2023
Trastuzumab nel dosaggio da 150 mg non coperto da alcuna convenzione in essere, in fabbisogno alle
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, APSS di Trento e Azienda Sanitaria dell’Alto Adige –
Comprensorio di Bolzano.

Tale fornitura avente durata triennale ha un importo presunto complessivo di € 87.036.134,41 IVA esclusa,
comprensivo delle opzioni previste dalla documentazione di gara, ovverosia l’opzione di rinnovo annuale, l’
opzione del 50%, l’opzione di proroga semestrale e l’opzione del quinto d’obbligo.

La durata contrattuale di 3 anni è stata definita tenendo conto il mercato di riferimento del farmaco. E’ stato
altresì previsto l’eventuale rinnovo di un anno nel caso in cui allo scadere del triennio vi siano le condizioni



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.3

tecnico-economiche favorevoli alla prosecuzione dei contratti. L'ulteriore opzione di proroga per 6 mesi è
stata prevista nel caso in cui, nelle more della conclusione della nuova procedura selettiva per l’
aggiudicazione di analoga fornitura, dovessero manifestarsi eventuali cause, non dipendenti dalla volontà
di Azienda Zero, che possano comportare ritardi nell'affidamento del nuovo appalto (tra cui, a titolo
esemplificativo e non esaustivo, contenziosi innanzi agli organi di giustizia amministrativa, ecc.).

In data  si è proceduto all’avvio su Sintel della citata procedura negoziata invitando a formulare26/04/2024
la propria migliore offerta n. 16 operatori economici risultanti dalla Banca dati del farmaco.

Entro il termine previsto, fissato per il giorno  alle ore 15:00, sono regolarmente pervenute le10/05/2024
offerte di 11 operatori economici.

Nel corso della seduta riservata, come emerge dal relativo verbale agli atti del , è stata svolta l’14/05/2024
attività di apertura della busta telematica contenente la documentazione amministrativa al fine di procedere
alla verifica della sua regolarità e completezza nonché all’attivazione delle procedure di soccorso istruttorio
ove necessarie.

Successivamente, come emerge dal relativo verbale agli atti del , si è proceduto all’apertura17/05/2024
delle buste telematiche contenente l’offerta tecnica ed economica, valutando i prodotti offerti dalle predette
ditte idonei tecnicamente.

All’esito delle attività sopra illustrate è stata formulata la graduatoria di aggiudicazione dei lotti di gara,
come dettagliatamente riportato nell’allegato 1 al presente provvedimento che ne costituisce parte
integrante e sostanziale, per un importo complessivo triennale di € 52.320.054,67 IVA esclusa,
comprensivo delle opzioni previste dalla documentazione di gara.

In particolare, l’importo complessivo triennale a copertura dei quantitativi di farmaci in DPC, riepilogati nel
prospetto Allegato 1 al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, ammonta a €
109.760,63 IVA esclusa, pari a € 120.736,69 IVA al 10% inclusa.

Conseguentemente la quota parte di spesa dei farmaci al presente provvedimento relativa all’anno 2024
trova copertura nel budget assegnato all’UOC Logistica per l’anno in corso e tali spese saranno imputate al
conto BA0040 “Medicinali con AIC” come di seguito indicato:

anno 2024 - importo € 23.476,58 IVA al 10% inclusa;
anno 2025 - importo € 40.245,56 IVA al 10% inclusa;
anno 2026 – importo € 40.245,56 IVA al 10% inclusa;
anno 2027 – importo € 16.768,99 IVA al 10% inclusa.



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.4

Nelle more delle verifiche dei requisiti prescritti, di cui all’art.17 comma 5 del D.Lgs. n. , stante la36/2023
necessità di garantire alle Aziende Sanitarie la disponibilità dei farmaci in parola, si dispone l’
aggiudicazione con riserva di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’
aggiudicatario si sia trovato al momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli
artt. 94 e 95 del D.Lgs. n.  e avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di gara.36/2023

Ai sensi dell'art. 17 commi 8 e 9 del D.Lgs.  a decorrere dalla sottoscrizione del presente atto, nelle36/2023
more della stipula della convenzione, al fine di assicurare alle Aziende Sanitarie destinatarie della presente
procedura la disponibilità dei farmaci in parola e nel contempo garantire l’interesse pubblico derivante dal
risparmio conseguibile grazie all’immissione in commercio di nuovi farmaci generici dei principi attivi
precitati oggetto della procedura in argomento, è sempre autorizzata l’esecuzione del contratto in via d’
urgenza.

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. , é il Direttore dell’UOC36/2023
CRAV.

L’UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui mezzi
e con le modalità previsti dalla normativa vigente.

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall'art.
45 del D.Lgs. n.  al personale incaricato delle funzioni tecniche.36/2023

VISTI:

- il D.Lgs. n.  e s.m.i.;36/2023
- la Legge Regionale n. 19 del ;25/10/2016
- le DGRV n. 1771 del , n. 733 del  e n. 1940 del ;2/11/2016 29/05/2017 27/11/2017

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 18 del 

;26/02/2024

DELIBERA

1) prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.5

2) di aggiudicare la presente procedura negoziata svolta in modalità telematica senza pubblicazione di
bando ex art. 76 comma 2 lett. c) del D.Lgs n.  per la fornitura dei precitati principi attivi in36/2023
fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, APSS di Trento e Azienda Sanitaria dell’Alto
Adige – Comprensorio di Bolzano, come dettagliatamente riportato nell’allegato 1 al presente
provvedimento che ne costituisce parte integrante e sostanziale, per un importo complessivo triennale di €
52.320.054,67 IVA esclusa, comprensivo delle opzioni previste dalla documentazione di gara, ovverosia l’
opzione di rinnovo annuale, l’opzione del 50%, l’opzione di proroga semestrale e l’opzione del quinto d’
obbligo;

3) di dare atto che, nelle more delle verifiche dei requisiti prescritti di cui all’art. 17 comma 5, stante la
necessità di garantire alle aziende Sanitarie la disponibilità dei farmaci in parola, si dispone l’
aggiudicazione con riserva di risoluzione del contratto ai sensi dell’art. 1456 c.c. nell’ipotesi in cui l’
aggiudicatario si sia trovato al momento dell’aggiudicazione dell’appalto in una delle situazioni di cui agli
artt. 94 e 95 del D.Lgs n.  e avrebbe dovuto pertanto essere escluso dalla procedura di gara;36/2023

4) di incaricare l’UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

5) di autorizzare l’esecuzione anticipata del contratto in via d’urgenza ai sensi dell'art. 17 commi 8 e 9 del
D.Lgs n.  a decorrere dalla sottoscrizione del presente atto, nelle more della stipula della36/2023
convenzione, al fine di garantire alle Aziende Sanitarie destinatarie della presente procedura la loro
disponibilità;

6) di prendere atto che, l’importo complessivo a copertura dei quantitativi di farmaci in DPC, riepilogati nel
prospetto Allegato 1 al presente provvedimento quale sua parte integrante e sostanziale, ammonta a €
109.760,63 IVA esclusa, pari a € 120.736,69 IVA al 10% inclusa;

7) di prendere atto che la quota parte di spesa dei farmaci al presente provvedimento relativa all’anno
2024 trova copertura nel budget assegnato all’UOC Logistica per l’anno in corso e tali spese saranno
imputate al conto BA0040 “Medicinali con AIC” come di seguito indicato:

anno 2024 - importo € 23.476,58 IVA al 10% inclusa;
anno 2025 - importo € 40.245,56 IVA al 10% inclusa;
anno 2026 – importo € 40.245,56 IVA al 10% inclusa;
anno 2027 – importo € 16.768,99 IVA al 10% inclusa.

8) di procedere alla stipula della relativa convenzione centralizzata e dei relativi accordi quadro;

9) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.
Lgs. n.  e s.m.i. così come modificato e integrato dal D.Lgs n. ;33/2013 97/2016



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.6

10) di incaricare l’UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.
 



ALLEGATO 1

Lotto sub lotto PRINCIPIO ATTIVO Forma Farmaceutica
VIA DI 

SOMMINISTRAZION
E

Dosaggio Quantità Unità di misura note Operatore economico
Codice AIC 

prodotto offerto

Prezzo unitario 
negoziabile su cui 
presentare offerta

Offerta economica
Importo triennale offerto per sub lotto (IVA 

esclusa)
Graduatoria

DPC FABBISOGNO 
TRIENNALE

IMPORTO TRIENNALE 
DPC (IVA esclusa)

Lotto 1 A NATALIZUMAB
INIETTABILE 

ENDOVENA
ENDOVENOSA 300 MG 16.440,00 FLACONE AQ Sandoz Spa 050762018 1.299,60000 €

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi 

interessi commerciali di un particolare 

operatore economico, pubblico o privato, 

oppure possa arrecare pregiudizio alla 

concorrenza leale tra operatori economici"

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi interessi 

commerciali di un particolare operatore economico, 

pubblico o privato, oppure possa arrecare 

pregiudizio alla concorrenza leale tra operatori 

economici"

1

Lotto 1 A NATALIZUMAB
INIETTABILE 

ENDOVENA
ENDOVENOSA 300 MG 16.440,00 FLACONE AQ BIOGEN ITALIA SRL 037150012 1.299,60000 €

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi 

interessi commerciali di un particolare 

operatore economico, pubblico o privato, 

oppure possa arrecare pregiudizio alla 

concorrenza leale tra operatori economici"

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi interessi 

commerciali di un particolare operatore economico, 

pubblico o privato, oppure possa arrecare 

pregiudizio alla concorrenza leale tra operatori 

economici"

2

Lotto 2 A RIVAROXABAN COMPRESSA ORALE 2,5 MG 1.848.600,00 cpr Viatris Italia Srl 049793096 0,23696 € 0,06250 € 115.537,50 € 1 1.756.170 109.760,63 €

Lotto 2 A RIVAROXABAN COMPRESSA ORALE 2,5 MG 1.848.600,00 cpr Sandoz Spa 049197015 0,23696 € 0,07964 € 147.222,50 € 2

Lotto 2 A RIVAROXABAN COMPRESSA ORALE 2,5 MG 1.848.600,00 cpr Aurora biofarma S.r.l. 050706011 0,23696 € 0,10233 € 189.167,24 € 3

Lotto 2 A RIVAROXABAN COMPRESSA ORALE 2,5 MG 1.848.600,00 cpr EG S.P.A. 049674068 0,23696 € 0,12500 € 231.075,00 € 4

Lotto 2 A RIVAROXABAN COMPRESSA ORALE 2,5 MG 1.848.600,00 cpr Bayer S.p.A. 038744278 0,23696 € 0,68554 1.267.289,24 €

offerta esclusa 

superiore base 

d'asta

Lotto 3 A TOCILIZUMAB
INIETTABILE 

ENDOVENA
ENDOVENOSA 20MG/ML 4 ML 2.370,00 FLACONE AQ

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL CON 

UNICO SOCIO

050880018 85,82000 €

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi 

interessi commerciali di un particolare 

operatore economico, pubblico o privato, 

oppure possa arrecare pregiudizio alla 

concorrenza leale tra operatori economici"

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi interessi 

commerciali di un particolare operatore economico, 

pubblico o privato, oppure possa arrecare 

pregiudizio alla concorrenza leale tra operatori 

economici"

1

Lotto 3 B TOCILIZUMAB INIETTABILE ENDOVENA ENDOVENOSA 20MG/ML 10 ML 1.065,00 FLACONE AQ

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL CON 

UNICO SOCIO

050880032 214,55000 €

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi 

interessi commerciali di un particolare 

operatore economico, pubblico o privato, 

oppure possa arrecare pregiudizio alla 

concorrenza leale tra operatori economici"

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi interessi 

commerciali di un particolare operatore economico, 

pubblico o privato, oppure possa arrecare 

pregiudizio alla concorrenza leale tra operatori 

economici"

1

Lotto 3 C TOCILIZUMAB INIETTABILE ENDOVENA ENDOVENOSA 20 mg/ml 20 ml 1.590,00 FLACONE AQ

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL CON 

UNICO SOCIO

050880057 429,09000 €

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi 

interessi commerciali di un particolare 

operatore economico, pubblico o privato, 

oppure possa arrecare pregiudizio alla 

concorrenza leale tra operatori economici"

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi interessi 

commerciali di un particolare operatore economico, 

pubblico o privato, oppure possa arrecare 

pregiudizio alla concorrenza leale tra operatori 

economici"

1

Lotto 3 A TOCILIZUMAB
INIETTABILE 

ENDOVENA
ENDOVENOSA 20MG/ML 4 ML 2.370,00 FLACONE AQ ROCHE S.p.A. 038937013 85,82000 € 68,65000 € 162.700,50 € 2

Lotto 3 B TOCILIZUMAB INIETTABILE ENDOVENA ENDOVENOSA 20MG/ML 10 ML 1.065,00 FLACONE AQ ROCHE S.p.A. 038937037 214,55000 € 171,63000 € 182.785,95 € 2

Lotto 3 C TOCILIZUMAB INIETTABILE ENDOVENA ENDOVENOSA 20 mg/ml 20 ml 1.590,00 FLACONE AQ ROCHE S.p.A. 038937052 429,09000 € 343,27000 € 545.799,30 € 2



ALLEGATO 1

Lotto sub lotto PRINCIPIO ATTIVO Forma Farmaceutica
VIA DI 

SOMMINISTRAZION
E

Dosaggio Quantità Unità di misura note Operatore economico
Codice AIC 

prodotto offerto

Prezzo unitario 
negoziabile su cui 
presentare offerta

Offerta economica
Importo triennale offerto per sub lotto (IVA 

esclusa)
Graduatoria

DPC FABBISOGNO 
TRIENNALE

IMPORTO TRIENNALE 
DPC (IVA esclusa)

Lotto 4 A TOCILIZUMAB INIETTABILE SOTTOCUTE 162 MG 40.950,00 SIR/PENNA AQ

FRESENIUS KABI 

ITALIA SRL CON 

UNICO SOCIO

050880083 

050880119
180,89000 €

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi 

interessi commerciali di un particolare 

operatore economico, pubblico o privato, 

oppure possa arrecare pregiudizio alla 

concorrenza leale tra operatori economici"

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi interessi 

commerciali di un particolare operatore economico, 

pubblico o privato, oppure possa arrecare 

pregiudizio alla concorrenza leale tra operatori 

economici"

1

Lotto 4 A TOCILIZUMAB INIETTABILE SOTTOCUTE 162 MG 40.950,00 SIR/PENNA AQ ROCHE S.p.A. 034949014 180,89000 € 129,45000 € 5.300.977,50 € 2

Lotto 5 A TRASTUZUMAB
INIETTABILE 

ENDOVENA
ENDOVENOSA 150 MG 67.500,00 FLACONE AQ DEPO PACK SRL 047477017 88,00000 €

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi 

interessi commerciali di un particolare 

operatore economico, pubblico o privato, 

oppure possa arrecare pregiudizio alla 

concorrenza leale tra operatori economici"

Art. 111   D.Lgs. 36/2023 "talune informazioni 

relative all'aggiudicazione dell'appalto o alla 

conclusione dell'accordo quadro possono non 

essere pubblicate qualora la loro divulgazione 

ostacoli l'applicazione della legge, sia contraria 

all'interesse pubblico, pregiudichi i legittimi interessi 

commerciali di un particolare operatore economico, 

pubblico o privato, oppure possa arrecare 

pregiudizio alla concorrenza leale tra operatori 

economici"

1

Lotto 5 A TRASTUZUMAB
INIETTABILE 

ENDOVENA
ENDOVENOSA 150 MG 67.500,00 FLACONE AQ Celltrion Healthcare 046106011 88,00000 € 34,95000 € 2.359.125,00 € 2

Lotto 5 A TRASTUZUMAB
INIETTABILE 

ENDOVENA
ENDOVENOSA 150 MG 67.500,00 FLACONE AQ Organon Italia S.r.l. con 045778014 88,00000 € 41,75000 € 2.818.125,00 € 3


